

## Nie dla FSC w Hesji

Dodano: 27.05.2024

Zbyt mała elastyczność norm FSC w obliczu zmian klimatu jest powodem zawieszenia certyfikacji.



Rząd Hesji 16 maja 2024 roku przyjął moratorium na certyfikację FSC. Prawdopodobnie tamtejszy zarządca lasów, przedsiębiorstwo państwowe HessenForst, wkrótce odstąpi od niej całkowicie.

HessenForst posiada certyfikat FSC od 2015 roku.

Minister leśnictwa Ingmar Jung uważa, że moratorium jest pilnie potrzebne:

-Norma FSC nie jest obecnie wystarczająco elastyczna, aby odpowiednio uwzględnić konsekwencje zmian klimatycznych. Postępują one szybciej niż naturalna zdolność przystosowawcza drzew. Dlatego las potrzebuje naszej szybkiej i zdecydowanej pomocy, opartej na badaniach naukowych. Aby tego dokonać, musimy zapewnić sobie niezbędną swobodę działania. Wymagania i ograniczenia, takie jak te nałożone przez certyfikację FSC, utrudniają ponowne zalesianie. Sadzenie sprawdzonych gatunków, takich jak daglezja czy dąb czerwony, jest poważnie ograniczone. Leśnicy nie mogą podejmować niektórych działań,

ponieważ są one sprzeczne z nieelastycznymi wytycznymi.

Wymagania dotyczące gatunków drzew, użytkowania drewna, ochrony roślin i poruszania się po obszarach leśnych w opinii wielu praktyków są już nieaktualne - twierdzi Jung. Utrudnia to pracę w lesie, co już jest dużym wyzwaniem przy ogromnych zniszczeniach lasów. Certyfikacja wiąże się również z biurokracją ze względu na audyty i dokumentację. Co więcej, wymagania FSC obowiązujące na terenie Niemiec są bardziej rygorystyczne niż w sąsiadujących krajach.

Korzyści naturalne, skutki dla pracowników i koszty mają zostać oszacowane do marca 2028 roku. Decyzja została podjęta w następstwie krótkoterminowej propozycji rządu koalicji CDU/SPD. W marcu taki postulat zgłaszała również grupa parlamentarna FDP. Państwowe przedsiębiorstwo HessenForst od 2015 roku posiada certyfikat FSC - a także spełnia wymogi znaku PEFC.

Grupa parlamentarna Wolna Partia Demokratyczna (FDP) z zadowoleniem przyjęła decyzję. Zdaniem należących do niej polityków certyfikacja lasów państwowych według FSC nie ma ani zalet ekologicznych, ani sensu ekonomicznego. Stowarzyszenie Przedsiębiorców Leśnych Hesji określiło zawieszenie certyfikatu FSC jako wyraźny sygnał zaufania polityków do przemysłu leśnego w Hesji oraz jako przesłanie o zasięgu ogólnokrajowym.

Zieloni, jako jedyna grupa parlamentarna, która głosowała przeciwko moratorium, zgodnie z oczekiwaniami skrytykowała decyzję. Argumentuje, że dzięki pieczęci FSC państwo od lat udowadnia, że zarządza lasami w sposób szczególnie zrównoważony.

Heskie stowarzyszenia zajmujące się ochroną przyrody są zbulwersowane. Tymczasem, parę dni wcześniej po wykonaniu kompleksowych badań stanu lasów rząd stanowy stwierdził, że lasy Hesji są w katastrofalnym stanie.

Źródło: [forstpraxis.de](http://forstpraxis.de)

Fot.: [facebook.com](https://www.facebook.com)

opracowanie: redakcja

Komentarze (0)

Nie dodano jeszcze żadnego komentarza.